ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 22» апреля 2024 г.                                         №13 -пг

с. Едогон

О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Социально-экономическое развитие
территории  Едогонского сельского поселения
на 2024-2028гг», утвержденную постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от 03.11.2023 г. № 41-пг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 24 Устава Едогонского муниципального образования, Постановлением администрации Едогонского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 52-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Едогонского сельского поселения и их формирования и реализации» (с внесенными изменениями и дополнениями от 29.08.2017г. № 30-пг).

П О СТ А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.», утвержденную постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от 03.11.2023 г. № 41-пг(далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Едогонского сельского поселения и администрации Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 66949,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год –18246,6тыс. руб.;
2025 год –13174,0тыс. руб.;
2026 год – 13042,6 тыс. руб.;
2027 год – 11468,9 тыс. руб.;
2028 год – 11017,8  тыс.руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 61724,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 15881,1 тыс. руб.;
2025 год – 12541,4 тыс. руб.;
2026 год – 12387,5 тыс. руб.;
2027 год – 10486,2тыс. руб.;
2028 год – 10428,3 тыс.руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 168,1  тыс. руб., в том числе:
2024 год – 168,1 тыс. руб.;
2025 год –  0 тыс. руб.;
2026 год –  0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3990,4тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1987,6 тыс. руб.;
2025 год –  400,7тыс. руб.;
2026 год –  400,7 тыс. руб.;
2027 год –   800,7тыс. руб.;
2028 год –   400,7  тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1066,9 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 209,8 тыс. руб.;
2025 год – 231,9 тыс. руб.;
2026год –  254,4тыс. руб.;
2027 год – 182,0тыс. руб.;
2028 год –188,8 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Едогонского сельского поселения и администрации Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 40926,8тыс. руб., в том числе:
 т.ч. по годам:
2024г-8762,9 т.р.
2025г- 8706,3 т.р.
2026г- 8728,8 т.р.
2027г- 7361,0 т.р.
2028г- 7367,8 т.р.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет  39788,3 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 8484,3тыс. руб.;
2025 год – 8473,7тыс. руб.;
2026 год –  8473,7тыс. руб.;
2027 год –  7178,3 тыс. руб.;
2028 год –  7178,3  тыс.руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 68,1 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 68,1 тыс. руб.;
2025 год –  0 тыс. руб.;
2026 год –   0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0,7тыс. руб.;
2025 год –  0,7тыс. руб.;
2026 год – 0,7 тыс. руб.;
2027 год – 0,7  тыс. руб.;
2028 год – 0,7  тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 1066,9тыс. руб., в том числе:
2024 год –209,8 тыс. руб.;
2025 год –231,9 тыс. руб.;
2026год – 254,4 тыс. руб.;
2027 год –182,0 тыс. руб.;
2028 год –188,8тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 54,7тыс. руб., в том числе:
2024 год –16,3 тыс. руб.;
2025 год –9,6 тыс. руб.;
2026 год –9,6 тыс. руб.;
2027 год – 9,6 тыс. руб.;
2028 год –9,6 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет
54,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 16,3 тыс. руб.;
2025 год –  9,6 тыс. руб.;
2026 год – 9,6 тыс. руб.;
2027 год – 9,6 тыс. руб.;
2028 год – 9,6 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет  9137,8тыс. руб., в том числе:
2024 год –  2057,8 тыс. руб.;
2025 год –  2174,1 тыс. руб.;
2026 год –  1809,0тыс. руб.;
2027 год –  1726,0 тыс. руб.;
2028 год –  1370,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 8138,8тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1858,8 тыс. руб.;
2025 год – 1774,1 тыс. руб.;
2026 год – 1809,0 тыс. руб.;
2027 год – 1326,0тыс. руб.;
2028 год – 1370,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета предусмотренные в местном бюджете составляет 100,0тыс. руб., в том числе:
2024 год – 100,0тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 899,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 99,0тыс. руб.;
2025 год -400,0тыс. руб.;
2026 год –   0 тыс. руб.;
2027 год –  400,0 тыс. руб.;
2028 год –  0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 485,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   95,0 тыс. руб.;
2025 год –   95,0 тыс. руб.;
2026 год –    95,0тыс. руб.;
2027 год –   100,0 тыс. руб.;
2028 год –   100,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 485,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   95,0 тыс. руб.;
2025 год –   95,0 тыс. руб.;
2026 год –    95,0тыс. руб.;
2027 год –   100,0 тыс. руб.;
2028 год –   100,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 764,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   106,4 тыс. руб.;
2025 год –   228,4 тыс. руб.;
2026 год –    228,4тыс. руб.;
2027 год –   100,5 тыс. руб.;
2028 год –   100,5 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 764,2 тыс. руб., в том числе:
2024 год –   106,4 тыс. руб.;
2025 год –   228,4 тыс. руб.;
2026 год –    228,4тыс. руб.;
2027 год –   100,5 тыс. руб.;
2028 год –   100,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год –  0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
[bookmark: _GoBack]15576,4 тыс. руб., в том числе:
2024 год –7207,2 тыс. руб.;
2025 год –1959,6тыс. руб.;
2026 год –2170,8 тыс. руб.;
2027 год – 2170,8тыс. руб.;
2028 год – 2068,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 12488,5тыс. руб., в том числе:
2024 год –5319,3 тыс. руб.;
2025 год –1959,6 тыс. руб.;
2026 год –1770,8 тыс. руб.;
2027 год –1770,8 тыс. руб.;
2028г од –  1668,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год –  0 тыс. руб.;
2026 год –  0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3087,9тыс. руб., в том числе:
2024 год – 1887,9тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 400,0 тыс. руб.;
2027 год – 400,0 тыс. руб.;
2028 год – 400,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
5,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –1,0 тыс. руб.;
2025 год –1,0 тыс. руб.;
2026 год –1,0 тыс. руб.;
2027 год –1,0тыс. руб.;
2028 год – 1,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения составляет 5,0 тыс. руб., в том числе:
2024 год –1,0 тыс. руб.;
2025 год –1,0 тыс. руб.;
2026 год –1,0 тыс. руб.;
2027 год –1,0тыс. руб.;
2028 год – 1,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс.руб в том числе:
2024 год – 0 .;
2025 год – 0.;
2026 год – 0 тыс.рублей.;
2027 год – 0.;
2028 год – 0.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.;
2026 год – 0 тыс. руб.;
2027 год – 0 тыс. руб.;
2028 год – 0 тыс. руб.

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Использование и охрана земель муниципального образования Едогонского сельского поселения на 2024-2028 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета  Едогонского сельского поселения составляет 20,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 0 тыс. руб.;
2024 год – 0 тыс. руб.;
2025 год – 0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Едогонского
сельского поселения                                                                     О.Н.Кобрусева